fiktiv unbelasteter Verkehrswert gesamt rd. 283.000 € 

Wert pro m² Wohnfläche rd. 1.341 € 

Der fiktiv unbelastete Verkehrswert 
für das Wohnhausgrundstück  

Mattenburg 27, 44869 Bochum 

wurde zum Stichtag 26.05.2025 
ermittelt mit rd. 

283.000 € 

in Worten: zweihundertdreiundachtzigtausend Euro 

2 Allgemeine Angaben 

2.1 Angaben zum Bewertungsobjekt 

Art des Bewertungsobjekts: 

Das Bewertungsgrundstück ist mit einem Wohnhaus 
mit 2 Wohneinheiten und einem seitlich angebauten 
Geräte-/Abstellraum mit vorgelagertem, überdach-
tem Stellplatz (Carport) bebaut.

[...]

Der fiktiv unbelastete Verkehrswert für das mit einem Zweifamilienwohnhaus bebaute 
Grundstück Mattenburg 27, 44869 Bochum 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Fläche 
Höntrop 575 5 Höntrop 9 29 557 m² 

wird zum Wertermittlungsstichtag 26.05.2025 mit rd. 

283.000 € 
      in Worten: zweihundertdreiundachtzigtausend Euro 

geschätzt. 

Das vorliegende Gutachten ist nur für den angegebenen Zweck bestimmt. Das Gutachten unterliegt dem Schutz des Urhe-
bergesetzes (UrhG). Nachdruck, Vervielfältigung oder Wiedergabe jedweder Art, auch auszugsweise, ist nur mit Zustimmung